
آزادراه غدیر با ۱۵۸ کیلومتر طول 
ــورت دو بــانــده و ۶ خطه که  ــه صـ ، ب
از آبیک قزوین تا چرمشهر امتداد 
ــه بــهــره بــــرداری رســیــد تا  دارد، ب
بــه عــنــوان بخشی از احــیــای جــاده 
تکمیل  در  را  مهمی  نقش  ابریشم 
مسیرهای ترانزیتی کشور ایفا کند.
ــارس، در مراسم بهره  ــزارش ف به گ
برداری از این پروژه، رئیس جمهور، 
خاتم  قرارگاه سازندگی  فرمانده 
الانــبــیــا و وزیــر راه و شهرسازی به 
حضور  کنفرانسی  ــو  صــورت ویــدئ
داشتند. این آزادراه به طول ۱۵۸ 
ــورت دو بــانــده و ۶  کیلومتر ، بــه صـ
خطه با عرض ۳۷ متر، نماد تخصص 
و تلاش جامعه مهندسی کشور در 
ــوزه راه به  اجــرای ابــرپــروژه هــای ح
شمار می رود که با پیمانکاری قرارگاه 
همچنین  سازندگی خاتم الأنبیا و 
ــــدی  ــه گـــــذاری ۷۰ درص ــای ــرم س
قرارگاه خاتم و ۳۰ درصدی دولت 

تکمیل شده اســـت.آزادراه غدیر از 
ــدوده شــهــر آبــیــک در آزادراه  ــح م
ــود  ــی ش ــروع م ــ ــزویـــن شـ ــرج- قـ ــ کـ
آزادراه  محدوده چرمشهر در  تا  و 

قم- گرمسار امتداد می یابد.
گرچه ۷۰ درصــد منابع مالی این 
ــاه سازندگی  ــرارگ ــروژه تــوســط ق پـ
خاتم الانبیا)ص( تامین شده است 
ــا رویــکــرد حــمــایــت از بخش  امـــا ب
خصوصی، قــرارگــاه به عنوان چتر 

حمایتی، اجـــرای ایــن پـــروژه را به 
کرده  واگـــذار  داخلی  پیمانکاران 
ــه ای کــه حـــدود ۸۰  ــون اســـت، بــه گ
ــد آزادراه غدیر توسط بخش  درص
خصوصی اجرا شده اســت.آزادراه 
غدیر در کریدور بین المللی »شمال 
به جنوب« و »شــرق به غــرب« واقع 
شده و به گفته وزیر راه و شهرسازی، 
ایــن آزادراه بخش مهمی از جاده 

ابریشم آزادراهی کشور است.
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کاهش 3 تا 12 میلیونی قیمت 
انواع پژو در بازار

خبرآنلاین- بررسی نرخ ها در بازار نشان می 
دهد در هفته گذشته قیمت پژو GLX 4۰۵، پژو 
GLX 4۰۵ دوگانه ســوز، پژو پــارس سال و پژو 
پارس اتوماتیک هرکدام ۳ میلیون افت داشته 
است. بیشترین افت قیمت برای خــودروی پژو 
۱2 میلیون تومان به ثبت  با  اتوماتیک   2۰۷
رسیده و پس از آن پژو SD 2۰۷ اتوماتیک با ۱۰ 
میلیون تومان کاهش نرخ در جایگاه دوم ایستاده 
است. پژو 2۰۷ پانوراما نیز در روزهای گذشته ۷ 
میلیون تومان ارزان تر شد. طبق آخرین فهرست 
قیمت ها، نرخ پژو GLX 4۰۵ به ۱۸۸، پژو پارس 
سال به 2۱۳.۵، پژو پارس TU۵ به 2۵۳، پژو 
2۰۷ دنده ای به 2۷۷، پژو SD 2۰۶ به 2۵۰، 
پژو 2۰۶ تیپ ۵ به 2۵۵ و پژو 2۰۶ تیپ 2 به 

۱9۶ میلیون تومان رسیده است.

سهمیه بنزین وانت بارها کم شد!

 ، ابتدای اسفندماه امسال  از  نیوز-  تجارت 
سهمیه لیتراژی تمام ناوگان وانت بار تک سوز 
کم مصرف از ۱۵۰ به ۱2۰ لیتر و پرمصرف از 

2۵۰ به 2۰۰ لیتر تغییر یافته است.

زمزمه  بازگشت نفت 100 دلاری

در حالی که خاطره ریزش قیمت نفت هنوز در 
ذهن بسیاری از معامله گران بــازار تازه است، 
زمزمه هایی به گوش می رسد که قیمت هر بشکه 
نفت تا پایان سال آینده بار دیگر به بالای ۱۰۰ 
دلار صعود خواهد کرد. به گزارش ایسنا، بانک 
آمریکا انتظار دارد قیمت نفت تا چند سال دیگر 
تحت تاثیر بهبود عوامل بنیادین و تدابیر محرک 
مالی جهانی به بــالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه 
صعود کند. به گزارش تسنیم، این بانک با بیان 
این که  قیمت نفت طی سه سال آینده با بیشترین 
سرعت از دهه ۱9۷۰ افزایش خواهد یافت، پیش 
بینی کرده که متوسط قیمت نفت خام طی پنج 
سال آینده بین ۵۰ و ۷۰ دلار در هر بشکه خواهد 
بود. گزارش ها از بازار نفت حاکی از این است 
که در این شرایط سفته بازان دست به کار شده و 
قراردادهایشان در بازار آپشن یا اختیار معامله را 
با این حساب که قیمت هر بشکه نفت تا دسامبر 
سال 2۰22 به ۱۰۰ دلار صعود خواهد کرد، 

افزایش داده اند.

 بازار خبر

 شاخص

نرخ تورم امسال چند درصد 
می شود؟ 

ــاه امــســال به  ــرخ تـــورم در پــایــان بهمن م ن
۳4/2درصـــد رسید. با این حساب، پیش 
بینی می شود در صورت تورم ماهانه یک تا 
4 درصــدی در ماه اسفند نسبت به بهمن، 
نرخ تورم امسال به حداقل ۳۶ و حداکثر ۳۸ 
درصد برسد. این در حالی است که پیشتر 
بانک مرکزی سطح تورم هدف برای امسال 

را 2۰ تا 24 درصد تعیین کرده بود. 
)منبع: معاونت بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران(

ــورای نگهبان در نامه ای به هیئت رئیسه  ش
ــلاح مـــواد ۱ و ۷ قانون  ــرح »اصـ مجلس، ط
سیاست های کلی اصل چهل و چهارم قانون 
اساسی و اصلاحات بعدی آن« را مغایر موازین 
شرع و قانون اساسی ندانست و آن را تأیید 
کرد. این ماده قانونی در یکی از نتایج خود، 
به انحصار کانون های وکلا بر تعیین ظرفیت 
پذیرش وکیل در آزمون وکالت پایان خواهد 
داد. پیش بینی می شود این مصوبه از طریق 
ایــجــاد رقــابــت، موجب رشــد کیفی خدمات 
وکالت و اشتغال بیش از ۵۰۰ هزار نفر شود. به 
گــزارش فــارس، شــورای نگهبان طی نامه ای 
ــلاح مواد  به هیئت رئیسه مجلس طــرح »اص
۱ و ۷ قانون سیاست های کلی اصــل 44 و 

اصلاحات بعدی آن« را مغایر با موازین شرع 
و قانون اساسی ندانست و آن را تأیید کرد. 
تصویب این قانون که پیشتر با مخالفت های 
گسترده وکــلای دادگستری و اعمال فشار 
تعدادی از آن ها بر شورای نگهبان همراه شده 
بود، وکالت را در زمره کسب وکارها به حساب 
می آورد و به انحصار ۶۵ ساله کانون های وکلا 
خاتمه می دهد. بر اساس ماده ۷ قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی، 
صادرکنندگان مجوز کسب و کار حق ندارند به 
دلیل اشباع بودن بازار از پذیرش تقاضا یا صدور 
مجوز کسب و کار امتناع کنند. با این حال، 
متأسفانه یکی از موانع جدی فضای کسب و کار 
کشور، وجود انحصار در برخی مشاغل است که 

سال هاست در سایه خلأ قانونی موجود توسط 
ذی نفعان ایجاد شــده اســـت.در ایــن زمینه 
گزارش شبکه کانون های تفکر ایران )ایتان( 
، با استناد به آمــار سال های اخیر نشان می 
دهد در بازار خدمات حقوقی کشور، حدود ۷۰ 
هزار  وکیل  فعال بوده اند که محاسبه شاخص 
سرانه آن نشان می دهد به ازای هر ۱۰۰ هزار 
نفر، فقط ۷۶ وکیل در کشور وجود دارد. این 
در حالی است که به طور متوسط این شاخص 
در دنیا برابر 24۰ وکیل به ازای هر ۱۰۰ هزار 
نفر است. این اختلاف، کمبود شدید وکیل در 
کشور را نشان می دهد که ریشه آن در تعیین 
ــرای آزمـــون وکالت  ب ظرفیت سخت گیرانه 
اســت. انحصار موجود، عــلاوه بر جلوگیری 

از ایجاد اشتغال برای تعداد زیــادی از دانش 
آموختگان دانشگاهی، مانع توسعه خدماتی از 
قبیل مشاوره های تخصصی، داوری، میانجی 
گــری، وکالت پیمانی، پیگیری حقوق عامه 
و… و همچنین رقابتی شدن و افزایش کیفیت 
خدمات وکالت شده است.این گزارش با پیش 
فرض قرار دادن متوسط سرانه وکالت در دنیا 
یعنی 24۰ وکیل در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
پیش بینی کرده است که رفع انحصار از شغل 
ــزار فرصت شغلی  وکــالــت بــه ایــجــاد ۱۳۱ ه
می انجامد. با در نظر گرفتن ایجاد سه شغل 
تبعی دستیار، آبدارچی و دفتردار به ازای هر 
وکیل، ظرفیت اشتغال این بخش به بیش از 

۵24 هزار نفر خواهد رسید.

پیش به سوی نیم میلیون شغل جدید 
با تایید مصوبه اصلاح قانون اصل 44 توسط شورای نگهبان، وکالت در زمره کسب و کارها قرار گرفت و از انحصار خارج شد؛ انحصاری که مانع از ایجاد ۵۰۰ هزار شغل شده بود 

اخبار

ماجرای بازپس گیری یک میلیارد 
دلار ایران از کره جنوبی 

هادی محمدی – از ابتدای هفته گذشته خبرهای 
ضد و نقیضی از آزادسازی قریب الوقوع بخشی از 
۷میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران از کره جنوبی 
به گوش می رسید و دیدار سفیر کره جنوبی در 
تهران با رئیس بانک مرکزی نیز این خبرها را 
تقویت می کرد تا این که علی ربیعی سخنگوی 
دولت در نشست خبری سه شنبه خود، آزادسازی 
یک میلیارد دلار از پول های بلوکه شده ایران 
در کره جنوبی را تایید کرد. عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی امــا محافظه کــار تر از 
ربیعی، این خبر را در حاشیه نشست هیئت دولت 
تایید کرد و گفت : پول بانک مرکزی در آن جا ۷ 
میلیارد دلار است و الان بحث بر سر حداقل یک 
میلیارد دلار است. نوع پرداخت هم پول است که 
در اختیار بانک های ما قرار می گیرد. ما مذاکرات 
گسترده ای را با عراق، عمان، کره جنوبی و ژاپن 
شروع کردیم و فضا خیلی بهتر شده است. وی در 
پاسخ به پرسش خراسان مبنی بر این که آیا این 
کشورها توانسته اند مجوز اوفک را بگیرند؟ گفت: 

این مشکل خودشان است و به ما ربطی ندارد.

قالیباف: مجلس به هر قیمتی 
دنبال افزایش درآمد نیست 

محمد اکبری - نشست پایانی هفته و چهارمین 
روز رسیدگی به لایحه بودجه ۱4۰۰ در بهارستان 
،با توضیحات بودجه ای رئیس مجلس مبنی براین 
که مجلس به هر قیمتی دنبال افزایش درآمد نیست 
و برخی چهره های پارلمان درباره نگاه مجلس به 
برنامه مالی سال آینده کشور و همچنین بررسی و 
تصویب موادی از این لایحه همراه شد. به گزارش 
خبرنگار پارلمانی خراسان، قالیباف رئیس مجلس 
در این روز با بیان این که مجلس به هر قیمتی دنبال 
افزایش درآمد نیست، هدف مجلس را شفافیت 
کالاهای  قیمت  افزایش  از  جلوگیری  گمرک، 
اساسی و اولیه به خصوص نهاده های دامی خواند 
اما به گفته او  نه به قیمت ایجاد وضعیتی تورم زا 
درکشور. قالیباف در ادامه درخواست عبور از چهار 
هزار پیشنهاد بودجه ای نمایندگان را مطرح کرد، 
چرا که به گفته او رسیدگی به تمام آن ها حداقل به 

دو ماه زمان نیاز دارد. 

جنجال اظهارنظر ارزی واعظی 
اظهارات ارزی رئیس دفتر رئیس جمهور پس از واکنش های فراوان 
در فضای مجازی، با واکنش حساب توییتری بانک مرکزی نیز مواجه 
و در نهایت با توضیحات واعظی همراه شد.به گــزارش ایسنا، روز پنج 
شنبه محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در مراسم تجلیل از 
صادرکنندگان نمونه در اصفهان گفته بود: »از نظر اقتصادی نرخ ارز در 
ایران 2۵ یا 2۷ هزار تومان نیست. ما این کار را کردیم که بتوانیم اقتصاد 
کشور را اداره کنیم تا امروز دشمنان بگویند که فشار حداکثری شکست 
خورده است. روزهایی را پشت سر گذاشتیم که زیر ۱۰۰ هزار بشکه فروش 
نفت داشتیم و نمی توانستیم حتی پول آن را جابه جا کنیم.« برخی کاربران 
فضای مجازی این اظهارات واعظی را به منزله تعمد دولت در افزایش نرخ 
ارز در نظر گرفته بودند. حساب توییتری بانک مرکزی نیز اگرچه اسمی 
از واعظی نبرد اما به نظر می رسد در واکنش به این اظهارنظر وی نوشت: 
»برای جلوگیری از سوء استفاده و سوءبرداشت از صحبت های مسئولان 
محترم، شایسته است که اظهارنظر درخصوص مسائل تخصصی پولی 
وارزی به بانک مرکزی واگذار شود.«البته بعد از انتشار این خبر، محمود 
واعظی رئیس دفتر روحانی در توضیح مصاحبه منتشر شده از خود، ضمن 
تکذیب آن گفت: »عامل افزایش نرخ ارز تحریم هاست و منظور من این بود 
که دولت به رغم این که معتقد بود قیمت واقعی ارز 2۵ تا 2۷ هزار تومان 
نیست، اما با مقاومت، کشور را اداره کرد. هیچ گاه به دنبال گرانی ارز 
نبودیم.«صحبت های واعظی درباره دلایل افزایش نرخ ارز درحالی است 
که وی در گذشته نیز اظهارات عجیبی درباره نوسانات بورس مطرح کرده 
و گفته بود: »کف ریزش شاخص بورس ۱۶۰۰-۱۷۰۰ است و دوباره در 

مسیر طبیعی خود به بالا می رود.« اتفاقی که خلاف آن رخ داد.

آزادراه غدیر با پیمانکاری قرارگاه سازندگی خاتم توسط رئیس جمهور  افتتاح  شد

تکمیل بخش مهمی از جاده ابریشم آزادراهی کشور 


